⁹ The term 'Agulani' was possibly applied either to the Arabs of North Africa or to a corps of picked troops rather than a people; but none of the many interpretations of the term in the *Gesta Francorum* and works derived from it has won general acceptance. See E. M. Jamison, 'Some notes . . .', pp. 185-6; Bréhier, *Histoire anonyme*, p. 48 n. 2.

ccclx milia, præter Arabes quorum concursus indeterminatus fuit. Egregius uero Buamundus ut innumerabilem multitudinem inimicorum suis ore rabido et effero gladio minitantem et insultantem uidit' imperterritus stetit, suosque breui sed sapientissimo admonuit' et laudabiliter ad honorificum certamen corroborauit. Celeriter mandat sociis qui ab eo longiuscule recesserant' ut ad eos iuandos in grandi necessitate properent. Peditibus iubet ut impigre et prudenter tentoria figant' et militibus ut secum obuiam paganis ad bellum procedant, et laborem certaminis indefessi sustineant.

iii. 509 ¹Interim Turci occlamantes aduenerant' et sagittando uel iaculando seu comminus feriendo Christianos acerrime infestabant. Nulla fatigatis dabatur requies' sed omnia Christianorum corpora cruore uel sudore liquentia conspiceres. E contra Franci pondus belli indesinenter sufferre incursus in hostes aliquando prudenter differre, gladiis interdum resistere, socios uocatos expectare, nec in aliquo titubare. Hanc conflictuum uiolentiam ab hora diei tertia usque in horam nonam pertulerunt. Illa die mulieres fuerunt bellantibus pernecessariæ. Nam sitiensibus aquam perneciter porrigebant' et pugnantes exhortando confortabant. Martis campus incanduerat. Totis enim uiribus utrinque certabatur. Christiani angebantur' nam plerumque in ipsis castris impugnabantur.

iii. 510 Alius exercitus legatis Boamundi discredebat' et de belli certitudine ambigebat. Nullam gentem sperabat esse' quæ contra sui exercitus partem saltem decimam de bello auderet anhelare. Postquam tamen rumor iste per totum exercitum precrebuit' et legatis legati superadditi sunt' Godefredus dux ut erat miles acerrimus, comes quoque Stephanus uir prudens et modestus, Hugo Magnus, Balduinus quoque et Eustachius intrepidi cum suis aduolant commilitonibus. Podiensis episcopus pone sequebatur' comesque Tolosanus Raimundus. Mirabantur iam fatiscientium corda Christianorum' unde tanta gens tamque repentina preter spem in eos immersisset. Montes enim et ualles cooperuerant' et si qua plana erant densis turmarum cuneis omnia frequentabantur.² Auxiliante Deo Christiani fortiter preliabantur' et gladiis exertis et in mortem uibratis res dumtaxat gerebatur.